[bookmark: _GoBack]
КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 7 мая 2020 г. N 42-322

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВКИ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ
ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
КАНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 N 82-уг "О первоочередных мерах по обеспечению стабильной социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", в целях обеспечения стабильной социально-экономической ситуации на территории Канского района, поддержки малого и среднего бизнеса в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии со ст. 5, п. 2 ст. 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 25 и частями 4, 8 статьи 30 Устава Канского района Канский районный Совет депутатов Красноярского края решил:
1. Установить на территории Канского района ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5% для следующих видов предпринимательской деятельности:
- "Деятельность по предоставлению мест для временного проживания" (класс ОКВЭД2: 55);
- "Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков" (класс ОКВЭД2: 56);
- "Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения" (класс ОКВЭД2: 95);
- "Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг" (класс ОКВЭД2: 96) по следующим подразделам:
96.01 "Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий",
96.02 "Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты",
96.02.1 "Предоставление парикмахерских услуг",
96.02.2 "Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами".
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за его официальным опубликованием в официальном печатном издании "Вести Канского района", применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2020, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Канского районного
Совета депутатов
Красноярского края
Н.Г.НЕЖИВАЯ

Глава
Канского района
Красноярского края
А.А.ЗАРУЦКИЙ